

INFORME DE ENSAYOS Nº 1108/2025

1.-IDENTIFICACIÓN DE LA MUESTRA			
Nº DE INGRESO	0640/2025	FECHA DE INGRESO	03/07/2025
CLIENTE	FORUS S.A.		
CONTACTO	Nombre: Sr. Francisco Valdivieso Correo: francisco.valdivieso@forus.cl		
DESCRIPCIÓN MUESTRA	TRES PARES DE CALZADO DE SEGURIDAD MODELO GRAVEL – A/T CT.		
PRESUPUESTO Nº	Convenio	FECHA ACEPTACIÓN	No Aplica
ENSAYOS SOLICITADOS	Verificación de cumplimiento con Norma Chilena de referencia.		
NORMA-AÑO	NCh 2147/2. Of 93: Calzado Aislante de la Electricidad, para Tensiones Inferiores a 600 Volt.		
INICIO ENSAYOS	03/07/2025	FINALIZACIÓN ENSAYOS	04/07/2025
OBSERVACIÓN	<i>El lugar de realización de los ensayos corresponde al laboratorio de Cal-Tex Spa., ubicado en Av. Pte. Sebastián Piñera E. 577, Las Condes, Santiago, Chile.</i>		

2.- ANTECEDENTES
a) Los valores consignados en el presente informe corresponden a los resultados obtenidos en los análisis, expresamente, solicitados por el cliente, sobre la muestra por él aportada al laboratorio SIN QUE REPRESENTEN CERTIFICACIÓN DE LOTE, NI PARTIDA ALGUNA. b) Cal-Tex Spa. no se hace responsable por defectos del tejido, durante el uso, producto de agentes distintos al analizado por esta empresa.

3.- RESULTADOS OBTENIDOS				
3.1.- CALZADO AISLANTE DE LA ELECTRICIDAD PARA TENSIONES INFERIORES A 600 VOLT.				
A. CORRIENTE DE FUGA				
REQUISITO NCh 2147/2-93	5,0 Miliamper, Máximo			
MUESTRA	PIE DERECHO (mA)	PIE IZQUIERDO (mA)	CUMPLE/ NO CUMPLE	FECHA
Par 1, N° 41	0,6	0,6	CUMPLE	03/07/25
Par 2, N° 41	0,6	0,6	CUMPLE	
Par 3, N° 41	0,6	0,6	CUMPLE	

4.- VALIDACIÓN DEL INFORME	
Si desea verificar y validar el presente informe, puede acceder a la plataforma PORTAL.CALTEX.CL, e ingresar a la sección “valida tu informe”, introduciendo el código de validación que encontrará en el pie de página del presente documento.	
 Sergio Reyes Lisoni Jefe de Laboratorio	 Maria Graciela Cumsille Subiabre Ingeniero Textil – Gerente de Calidad

Importante: Los resultados de los ensayos se refieren únicamente la muestra analizada. Este informe de ensayo no puede ser reproducido, total ni parcialmente. Las muestras restantes serán destruidas después de una semana, a no ser que se solicite expresamente su devolución al cliente.

MGCS/srl/arg/rgi/lib.
 Ingreso N° 0640/2025.

EU TYPE-EXAMINATION CERTIFICATE

Regulation (EU) 2016/425, MODULE B

0598/PPE/25/2662 Issue 1

Product Safety Footwear

Model Ankle Boot: NG11001110, style No. GRAVEL-A/T CT

Trademark NORSEG

Certificate Holder / Manufacturer FORUS. S.A
AV LAS CONDES 11. 281.SANTIAGO, CHILE

Product complies with the applicable essential health and safety requirements of Regulation (EU) 2016/425 and standard(s) mentioned below

Standard(s) EN ISO 20345:2022 + A1:2024 (Personal protective equipment - Safety Footwear),
Other Information Class I footwear, with a performance category of SB, with additional applications: FO, PS & SR.

Validity This certificate is valid until 2030-03-10.

Date of issue 2025-03-10

SGS Fimko Oy

Signature



Stephanie Mackenzie

SGS Fimko Oy is a Notified Body (0598) according to the Personal Protective Equipment Regulation (EU)



Additional information NORSEG (logo) NG11001110, style No. GRAVEL-A/T CT, ankle boot: design B, comprising of grey water repellent nubuck cow leather, grey suede cow leather and grey nylon oxford upper, MR604 composite toecap, composite insert plate, grey water repellent nubuck cow leather and grey suede cow leather tongue, black nylon oxford collar, black polyester sandwich mesh vamp lining, quarter lining, counter lining, tongue lining and collar lining, black polyester mesh and PU insock, dual density PU/PU sole, grey polyester lace up closure, sewn with grey polyester thread, available in size range: EUR 38-45.

Contract No: GSL-CERT250200061-01 / GB-202502008263.

Technical File: TF_ NG11001110, Revision 0, Dated: 2025/02/26.

Detailed Characteristics:

Classification: Class I;

Closure System: Lace up;

Construction: Injection;

Last Reference: 709;

Mould Reference: 705;

Size Range: EUR 38-45.